
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2022
DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DA MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA 
SOBRE DROGAS DE SÃO BENEDITO -CE- BIÊNIO 2022 / 2024.

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 005/2022
EDITAL 005-2022 SME - CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO DO PROGRAMA 
PACTO PELA A PRENDIZAGEM – REGIDO PELO EDITAL 003-2022- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 2 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2022

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA SOBRE DROGAS- COMPOD

RESOLUÇÃO Nº 01/2022

Dispõe sobre Aprovação da Mesa Diretora do Conselho 
Municipal de Política Sobre Drogas de São Benedito -CE- biênio 
2022 / 2024.

O Conselho Municipal de Política Sobre Drogas -  COMPOD de São Benedito -CE, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.243/2020 de 05 de novembro de 2020;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da 1ª Reunião do Conselho Municipal de 
Política Sobre Drogas-  COMPOD (biênio 2022 / 2024), realizada dia 27 (vinte e sete) de abril de 
2022 (dois mil e vinte e dois);

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR a Diretoria do Conselho Municipal de Política Sobre Drogas de São Benedito -
biênio 2022 / 2024, denominados a seguir:

⦁ Presidente: Wilian Vicente Batista;

⦁ Vice-Presidente: Paulo Roberto Rodrigues de Souza.

Art.2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.

                                  
                 Sede do Conselho Municipal de Política Sobre Drogas, 27 de abril de 2022.

WILIAN VICENTE BATISTA

                                                                                                                     
Presidente do COMPOD 
                                                                                                                       
São Benedito-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 3 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 4 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS:
005/2022

                          EDITAL 005-2022 SME - CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA A 
PRENDIZAGEM – REGIDO PELO EDITAL 003-2022- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                   A Secretaria Municipal de Educação, através da secretária, LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, no uso de suas 
atribuições conferidas por lei, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado 003-2022, 
para fins de suprir demanda da Secretaria Municipal de Educação, a comparecerem no Auditório da Câmara Municipal no dia 28 de Abril de 
2022.

NÍVEL III

NÚMERO 

DE ORDEM
NOME DO CANDIDATO

01 FABRICIO  LOPES DA SILVA

02 MARIA APARECIDA ALVES BRITO

            
NÍVEL IV

NÚMERO 

DE ORDEM
NOME DO CANDIDATO

1 
ANDRIA MARIA FERREIRA LIMA

2
ANTONIA APARECIDA ALBUQUERQUE DE ARAUJO

3
ANTONIA DE FÁTIMA SILVA SOUSA

4
ANTONIA RAIANE DA SILVA

5
ANTONIO VINICIUS DE FARIAS ARAUJO

6
DAYANE MARIA DE MEDEIROS SAMPAIO

7
DELIS DE ROMA DOS SANTOS BARBOSA

8
FERNANDA GONÇALVES PINHEIRO

9
FRANCISCA ALVES DE SOUSA

1 
FRANCISCA ELIONELE RODRIGUES LIMA

1 
FRANCISCO EDVALDO DE MELO  ANTUNES

1 
GILDETE NOGUEIRA AZEVEDO

1 
GRACIANE PEREIRA GOMES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 5 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

1 
HOSANA RODRIGUES DA SILVA

1 
IVONETE RODRIGUES DE OLIVEIRA

1 
JANICE DO NASCIMENTO MARTINS

1 
JELENA PEREIRA DA SILVA

1 
JOSE GOMES DA SILVA

1 
JUSCIARA SARAIVA TOMAZ

20
LENITA BRITO DE SOUSA

21
LIDIANE MEDEIROS DA SILVA

22
LUIS CARLOS MARQUES NUNES

23
MARIA APARECIDA LIMA DE PAIVA

24
MARIA APARECIDA MENDES DE SOUSA

25
MARIA APARECIDA OLIVEIRA ARAUJO

26
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES LIMA

27
MARIA ELIZIANE FERREIRA ROCHA

28
MARIA GORETTI LOPES DE PAIVA OLIVEIRA

29
MARIA JANAINA MENDES DOS REIS

30
MARIA MAYRLA GOMES GONÇALVES

31
MILENE BANDEIRA ARAUJO

32
NARJARA RODRIGUES DE MELO

33
ORDELIA BASTOS DA SILVA

34
RAIMUNDA BEZERRA DE OLIVEIRA

35
RENAGELA BASTOS LIMA

36
RENATO OLIVEIRA LIMA

37
RITA MESQUITA DO NASCIMENTO

38
SILVIANE VIANA RODRIGUES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 6 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

39 SONIA DAMASCENO DA PENHA

40
TAINARA DE PAIVA ARAUJO

41
TIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA SOUSA

42
VALDERSON VASCONCELOS DO NASCIMENTO

43
VANIA MARTINS ALVES

São Benedito, 27 de abril de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 7 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Vieira Bezerra

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 8 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3148 de 28 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Lucielma Rodrigues de Medeiros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 28/04/2022 16:55:04 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2921

Página(s) 9 de 9


